CHỈ THỊ CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Về tổ chức đón Tết Ất Dậu năm 2005.

*********

Năm 2004, tuy phải đối mặt với nhiều khó khăn, thách thức rất gay gắt

nhưng kinh tế-xã hội thành phố đã có bước chuyển biến tích cực hơn so năm 2003,

hầu hết các chỉ tiêu đều đạt và vượt so với kế hoạch đề ra.

Tết Ất Dậu năm 2005 đến vào thời điểm thành phố ta bước vào năm cuối

cùng thực hiện kế hoạch kinh tế-xã hội 5 năm 2001-2005, đây là giai đoạn nỗ lực

phấn đấu quyết liệt để hoàn thành các mục tiêu kinh tế-xã hội năm năm ;

Để tiếp tục phát huy những thành quả đạt được của thành phố trong năm

2004, Ủy ban nhân dân thành phố chủ trương đón Tết Ất Dậu năm 2005 theo

phương châm “An toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh” và yêu cầu các ngành, các

cấp tập trung thực hiện tốt công việc chủ yếu sau đây :

1. Lãnh đạo các sở-ngành, Ủy ban nhân dân quận-huyện phối hợp với

Ủy ban Mặt trận, các Đoàn thể, chỉ đạo cơ quan, doanh nghiệp, địa phương và lực

6. Sở Văn hóa và Thông tin thành phố, Đài Truyền hình, Đài Tiếng nói

nhân dân chuẩn bị chương trình văn hóa văn nghệ phong phú phục vụ đồng bào

thành phố đón Tết phù hợp với truyền thống, tập quán dân tộc ; chú ý gắn kết với

việc tổ chức các chương trình hoạt động phục vụ Tết Ất Dậu 2005 trong chào

mừng 75 năm ngày thành lập Đảng, bảo đảm yêu cầu chỉ đạo và có chương trình

văn nghệ cho các huyện ngoại thành, các đơn vị vũ trang vùng xa, hải đảo.

7. Sở Giao thông Công chánh thành phố tập trung điều hành tốt việc vận

chuyển hàng hóa, hành khách tại các bến xe, bến tàu, không để ứ đọng, ách tắc,

trong cơ quan, xí nghiệp.

14. Giao Thủ trưởng các sở-ngành thành phố và Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các quận-huyện :

14.1- Thông tin và báo cáo nhanh hàng ngày các hoạt động những ngày Tết

gởi về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố kể từ ngày 31

tháng 01 năm 2005 (tức 22 tháng 12 âm lịch).

14.2- Trước 12 giờ 00 ngày 08 tháng 02 năm 2005 (tức 30 Tết) báo cáo

tóm tắt tình hình Tết, có nhận định đánh giá, gởi về Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân thành phố.

14.3- Ngày 11 tháng 02 năm 2005 (tức mồng 3 Tết) báo cáo hoạt động đón

Xuân vui Tết của nhân dân thành phố gởi về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy